EDITAL Nº 17/2021

EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS E PRÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 53.310.793/0001-01, com sede administrativa na Rua Ver. José

Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres, Estado de São Paulo, neste ato representado
pelo Prefeito ROBERTO BATISTA PIRES, no uso de suas atribuições legais, faz saber e
TORNA PÚBLICO o Edital de Suspensão Temporária de Aplicação das Provas Objetivas e

Prática do Concurso Público nº 01/2020 nos seguintes termos.

Art. 1º - Considerando as disposições transcritas na Lei Complementar 173/2020, artigo 7º,

incisos II, III, IV, 820, alínea "b", bem como, Lei 9.504/1997, artigo 73, inciso V, alínea "c",
e Lei Complementar 101/2000, artigos 21 e 42, fica suspensa a aplicação das seguintes
provas objetivas e práticas:

• PROVAS OBJETIVAS 17/01/2020 - TARDE: Gestor do CadÚnico, Agente de Licitação,
Auxiliar Administrativo, Tesoureiro, Gestor de Convênios e Contratos, Monitor de

Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Serviços em Educação, Motorista, Auxiliar de Limpeza
Pública, Serviços Gerais e Merendeira.

• PROVAS PRÁTICAS 17/01/2020 - MANHA: Pedreiro, Operador de Máquinas e Pintor.

Art. 2º - CONSIDERANDO a situação de pandemia do Coronavírus, que vem exigindo de

todos a adoção de medidas para redução dos impactos em nossa sociedade, sem que haja
nesse momento uma previsão de retorno às atividades em sua normalidade, a SPBRASIL
CONCURSOS UTR DE CAMARGO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA ME juntamente

com a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES - SP, vem por meio do presente, comunicar
a SUSPENSÃO sem prazo determinado do cronograma do Edital nº 14/2020 do
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020.

Art. 3º - INFORMAMOS que tão logo a situação esteja normalizada, e não haja riscos à

saúde dos envolvidos, será publicado novo cronograma do CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2020 com as demais fases.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sagres/SP, 12 de janeiro de 2021.

ROBERTO BATISTA PIRES

Prefeito Municipal